Дело № 5-2-113/2022

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2022г.				                  	            г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении
Жихаревой Олеси Алексеевны, «информация изъята»,
                                                     УСТАНОВИЛ:
Жихарева Олеся Алексеевна «информация изъята» года в «информация изъята» мин., по адресу: г.  Симферополь, «информация изъята» , совершила насильственные действия - нанесла руками несколько ударов по голове Ивановной А.А.,  причинив последней, согласно заключению эксперта №«информация изъята»  от «информация изъята» ., повреждения в виде кровоподтеков лица, ссадин на голове, тем самым причинив физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ
В судебном заседании Жихарева О.А. вину признала, согласилась с изложенным в протоколе об административном правонарушении, поддержала имеющиеся в деле письменные объяснения, раскаялась в содеянном.
Потерпевшая Иванова А.А. поддержала имеющиеся  в деле письменные объяснения, подтвердив  причинение ей Жихаревой О.А. указанными действиями физической боли, вместе с тем, просила строго её не наказывать.
Заслушав пояснения Жихаревой О.А., Ивановой А.А., исследовав и оценив представленные по делу доказательства, мировой судья считает, что  вина Жихаревой О.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ установлена и подтверждается следующими доказательствами, имеющимися  в материалах дела:  протоколом об административном правонарушении «информация изъята»  № «информация изъята»  от «информация изъята» года; объяснениями Ивановой А.А. от «информация изъята», протоколом осмотра места происшествия от «информация изъята» ., заключением эксперта ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» от «информация изъята» . №«информация изъята»  письменными объяснениями Жихаревой О.А., иными материалами дела.
Статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Анализирую собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, мировой судья квалифицирует действия Жихаревой О.А по ст. 6.1.1 КоАП РФ как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Назначая административное наказание лицу, в отношении которого ведется производство по делу, мировой судья учитывает характер совершенного им правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие административную ответственность – признание вины, наличие двоих несовершеннолетних детей, отсутствие обстоятельств, отягчающих  административную ответственность.
Таким образом, основываясь на вышеизложенном, мировой судья приходит к выводу о необходимости  назначить наказание, в пределах санкции, предусмотренной ст. 6.1.1 КоАП РФ,  в  виде штрафа, в минимальном размере, предусмотренном санкцией данной статьи..
Руководствуясь статьями 3.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ, -
				П О С Т А Н О В И Л:
Жихареву Олесю Алексеевну, 28.08.1991 года рождения, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.  6.1.1  КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: «информация изъята».
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, по адресу г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, каб.63 – этаж 6, тел 512-005; тел. моб. 89787225621.
Копию постановления направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.
Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 2       Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой  судья     			подпись	     	       Г.Ю. Цыганова